CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca

– SP.

REQUERIMENTO nº    / 2023

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

O vereador que a este subscreve vem, nos termos

regimentais, REQUERER que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal

para fornecer a esta Casa de Leis informações acerca da ampliação

do horário de agendamento de exames na Secretaria Municipal da

Saúde.

A presente propositura se justifica, pois pacientes

tem reclamado que ao se dirigirem à Secretaria da Saúde para

agendar seus exames obtém a informação de que o “sistema” só

começa a funcionar a partir das 8 horas. Desta forma, muitos

trabalhadores tem sido prejudicados com a perda de horas

laborais.

Portanto, diante do exposto, requeiro informações

sobre a possibilidade de ampliar o horário de agendamento de

exames para atender a parcela da população que inicia sua jornada

de trabalho nas primeiras horas da manhã.

Câmara Municipal de Franca, 27 de setembro de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – MDB